1 / 1

2016/2017 年度 第 1 回全国委員会 議事要旨

日時: 2016 年 8 月 27 日(土) 14:30～14:55
会場: 広島 YMCA 国際文化センター2 号館 4 階大会議室 I+II
出席者(敬称略):
呑海[東京]，加藤[千葉]，大田原[千葉]，赤澤[京都]，江沢[東京]，鈴木[埼玉]，西脇[東京]，野
間口[京都]，山下[東京]，和知[点在]，上村[東京](記録)(以上常任委員)，
磯本(代理)[北海道]，井ノ口[群馬]，小笠原[千葉]，山口[東京]，中島[東海]，長坂[京都]，小
村[大阪]，井上[兵庫]，渡邊[広島]，矢崎[九州](以上全国委員)

配布資料:
なし

1. 報告事項
なし

2. 審議事項

2.1. 三役(委員長・副委員長・事務局長)の選出
昨年度委員長より発議があり，互選の結果，以下のように決定した。
委員長: 呑海，副委員長: 加藤・大田原，事務局長: 上村

2.2. 次期全国大会の開催地検討
委員長より発議があり，検討の結果，京都で開催されることが決定した。

2.3. 今後のスケジュールの確認
委員長より発議があり，11月前後及び 3月前後に全国委員会を開催し，状況によりメール

審議とすることが確認された。

2.4. 会誌支部卸の確認
事務局より，『大学図書館問題研究会誌』を地域グループに卸す「支部卸」制度について確

認を行い，従前どおりの継続が了承された。
また，冊数等については後日確認することが了承された。

2.5. その他
委員長より，全国委員の就任について御礼が述べられた。

以上

	1. 報告事項
	2. 審議事項
	2.1. 三役(委員長・副委員長・事務局長)の選出
	2.2. 次期全国大会の開催地検討
	2.4. 会誌支部卸の確認
	2.5. その他